.
[image: image1.jpg]/772N

 АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.01.2012                   № 27

г. Нижние Серги

Об утверждении Порядка создания и деятельности Комиссии по рассмотрению вопросов в сфере  малого и среднего предпринимательства в Нижнесергинском муниципальном районе
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 04.02.2008 № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Создать и утвердить Комиссию по рассмотрению вопросов в сфере малого и среднего предпринимательства в Нижнесергинском муниципальном районе (прилагается).
2.Утвердить порядок деятельности Комиссии по рассмотрению вопросов в сфере малого и среднего предпринимательства в Нижнесергинском муниципальном районе (прилагается).
3.Признать утратившим силу:
1) постановление главы администрации Нижнесергинского муниципального района от 25.11.2008 года № 1246 «О создании совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Нижнесергинском муниципальном районе»,

2) постановление администрации Нижнесергинского муниципального района от 16.06.2010 № 637 «О внесении изменений в состав Совета предпринимателей в Нижнесергинском муниципальном районе», утверждённый постановлением главы администрации Нижнесергинского муниципального района от 25.11.2008г. № 1246 «О создании совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Нижнесергинском муниципальном районе».
4. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района А.Н. Екенина.

Глава администрации

Нижнесергинского муниципального района                                      В.А. Дёмин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нижнесергинского муниципального района

от 19.01.2012   № 27
Порядок

деятельности Комиссии по рассмотрению вопросов в сфере малого и среднего предпринимательства в Нижнесергинском муниципальном районе

Глава 1. Общие положения

1. Комиссия по рассмотрению вопросов в сфере малого и среднего предпринимательства в Нижнесергинском муниципальном районе (далее - Комиссия) является совещательным органом, созданным с целью решения вопросов в сфере малого и среднего предпринимательства в Нижнесергинском муниципальном районе.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями распоряжениями Правительства Российской Федерации, Законами  Свердловской области, Указами и распоряжениями Губернатора Свердловской области, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области, а также нормативными актами органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района и настоящим Порядком.
Глава 2. Основные направления деятельности Комиссии
3. В соответствии с федеральным и областным законодательством  Комиссия осуществляет:

 1) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства в Нижнесергинском муниципальном районе;

2) выдвижение и поддержку инициатив, имеющих значение для Нижнесергинского муниципального района, и направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

3) проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Нижнесергинского муниципального района, регулирующих отношения в сфере развития малого и среднего предпринимательства, в том числе муниципальных целевых программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства;

4) выработку рекомендаций органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Нижнесергинского муниципального района, при определении приоритетов в сфере развития малого и среднего предпринимательства;
5) привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность и выработки рекомендаций по данным вопросам.

Глава 3. Права Комиссии
4. Комиссия для решения возложенных на него задач имеет право:

1) проводить совещания по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, с участием представителей органов местного самоуправления муниципальных образований в Нижнесергинском муниципальном районе, субъектов малого и среднего предпринимательства;

2) принимать участие в разработке проектов нормативных правовых актов и реализации мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства и иных мероприятий;

3) вносить в исполнительные органы местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района предложения по распространению новаций в сфере развития малого и среднего предпринимательства, привлечению инвестиций в малое и среднее предпринимательство Нижнесергинского муниципального района;

4) принимать участие в конференциях, совещаниях и иных мероприятиях по вопросам малого и среднего предпринимательства;

5) создавать из членов Комиссии рабочие группы для предварительного изучения вопросов, подготовки материалов, проектов решений к заседаниям Комиссии, привлекать к решению задач компетентных субъектов малого и среднего предпринимательства, ученых-экспертов, консультантов, представителей общественных организаций;

6) вносить предложения по организационным вопросам и составу Комиссии.

Глава 4. Порядок формирования и деятельность Комиссии
5. Состав Комиссии формируется один раз в три года и утверждается постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района.
6. Председателем Комиссия является заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района.

7. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заеданиях Комиссии.

8. Секретарь Комиссии осуществляет подготовительную работу по проведению заседаний Комиссии, ведет протоколы заседаний Комиссии.

9. Комиссия осуществляет свою деятельность по утвержденному председателем Комиссии плану. План составляется и утверждается ежегодно. Предложения по вопросам формирования плана работы Комиссии могут вносится любым членом Комиссии не позднее 30 календарных дней до даты проведения Комиссии.

10. На заседании Комиссии могут приглашаться руководители и иные ответственные работники исполнительных органов государственной власти Свердловской области  и органов местного самоуправления муниципальных образований в Нижнесергинском муниципальном районе, субъектов малого и среднего предпринимательства, научно-исследовательских и образовательных учреждений, общественных объединений.

15. Комиссии собирается в соответствии с планом работы Комиссии, но не реже двух раз в год.

16. Повестка дня Комиссии формируется председателем Комиссии на основе плана заседаний Комиссии, а так же на основе поступивших предложений от членов Комиссии.

17. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании. Каждый из членов Комиссии, включая председателя, его заместителей и ответственного секретаря, обладает одним голосом.
18. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает его председатель Комиссии, присутствующий на заседании, и ответственный секретарь. Решения совета носят рекомендательный характер.

19. Решения Комиссии по вопросам, затрагивающим компетенцию конкретных исполнительных органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, хозяйствующих субъектов, принимаются только в присутствии их представителей.

20. Информация, касающаяся деятельности Комиссии, своевременно размещается в Нижнесергинской районной газете «Новое время», а так же через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
21. Комиссии прекращает свою деятельность в соответствии с постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района.

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации

Нижнесергинского муниципального района

от 19.01.2012   № 27
СОСТАВ

Комиссии по решению вопросов в сфере среднего и малого предпринимательства в Нижнесергинском муниципальном районе

1. Екенин А.Н., заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района - председатель Комиссии;
члены Комиссии:

2. Печерских О.Л., специалист 1 категории отдела по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района - секретарь Комиссии;

3. Аникина Е.Ю.  – директор Фонда «Нижнесергинский фонд поддержки малого предпринимательства» (по согласованию);
4. Малинин А.Е. – председатель Общественного молодежного Совета Нижнесергинского муниципального района (по согласованию);

5. Злоказов А.Б.  – индивидуальный предприниматель (по согласованию);
6. Комлев С.В. – индивидуальный предприниматель (по согласованию).
PAGE
5